DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO PARANÁ - CINDEPAR, Tatificando
parcialmente o Protocolo de Intenções e o Contrato de Consorcio
Pú blico/Estatuto do referido Consórcio. Proieto de Lei no O5212O25 de
autoria do Poder Executivo. Assunto: autoriza a abertura de Crédito Adicional
Especial, no valor R$ 17.500,00 (Dezessete Mil e Quinhentos Reais),
Referente ao Lar dos Velhinhos relativo a doações do IRPF efetuados por
contribuintes. Proieto de Lêi no 05312ÍJ25 de autoria do Poder Executivo.
Assunto: autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial, no valor R$
50.253,62 (Cinquenta Mil Duzentos e Cinquenta e Três Reais e Sessenta e
Dois Centavos), Referente ao repasse de recursos financeiros aos municípios
do estado do Paraná, na modalidade fundo a fundo. como investimento para
a melhoria de Unidade de Acolhimento Institucional para Pessoas ldosas,
conforme CEDIPI 033/2024-Cuida Mais Paraná, Projeto de Lei no